
 

Deviz local de resurse   
 

Valoarea de deviz  268 053 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

№ 

 crt. 

Simbol norme 

şi Cod  
resurse   

 

Denumire lucrări şi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 
datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 
 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera: 

 1. 7129020012800 Pavator h-om 6,5000 60,00 390,000 

 2. 9310060019930 Muncitor h-om 113,6200 60,00 6 817,200 

  Total manopera    7 207 

   Materiale: 

 1. 11202062010361 Savura m3 23,0000 200,00 4 600,000 

 2. 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 23,0000 286,00 6 578,000 

 3. 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 434,7000 286,00 124 324,200 

 4. 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 34,5000 286,00 9 867,000 

 5. 
4100116202806 

Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 
m3 69,0000 15,00 1 035,000 

  Total materiale de construcţii    146 404 

   Utilaje de construcţii: 

 1. 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 3,0460 450,00 1 370,700 

 2. 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 62,3300 380,00 23 685,400 

 3. 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 25,7600 250,00 6 440,000 

 4. 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 5,9340 350,00 2 076,900 

 5. 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 2,4380 200,00 487,600 

 6. 
3410540005603 

Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 

stropire 
h-ut 9,5220 420,00 3 999,240 

  Total utilaje de construcţii    38 060 
  

      

 Total  Lei   191 671 

 Asigurari sociale 24 %   1 730 

 Cheltueli de regie 10 %   19 340 

 Bineficiu 5 %   10 637 

 TVA 20 %   44 675 

 Total deviz:    268 053 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Lucrari de reparatie in varianta 

alba a unor strazi din com. 

Bursuceni, r-ul Singerei 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 



____ 

Formular Nr.5 
WinCmeta 

Obiect Lucrari de reparatie in varianta alba a 

unor strazi din com. Bursuceni, r-ul Singerei 

Investitor Primaria Bursuceni 

 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

 № 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 DA01A 
 

Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in 

grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere   

100m2   51,000 
 

 7129020012800 Pavator h-om 0,2500 60,00 15,00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0800 450,00 36,00 

2 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 
rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   8 275,880 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 60,00 296,40 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 286,00 5 405,40 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 286,00 429,00 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 286,00 286,00 

 11202062010361 Savura m3 1,0000 200,00 200,00 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-

terasam. 

m3 3,0000 15,00 45,00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 450,00 18,90 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 350,00 90,30 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 250,00 280,00 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 380,00 1 029,80 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 420,00 173,88 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0,1060 200,00 21,20 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Lucrari de reparatie in varianta 

alba a unor strazi din com. 

Bursuceni, r-ul Singerei 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

 

DEVIZ  LOCAL   

  

 
Valoarea de deviz  268 053 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 № 

crt. 

Simbol norme 

şi Cod  
resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 
conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 

DA01A 

Curatirea si inlaturarea stratului 

de noroi in grosime medie de 5 

cm pe straturile rutiere 
  

100m2 26,0000 51,000 
 

1 326,000 
 

 7129020012800 Pavator h-om 6,5000 60,00 390,000 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 2,0800 450,00 936,000 

2 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm   

100m2 23,0000 8 275,880 
 

190 345,240 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 113,6200 60,00 6 817,200 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 434,7000 286,00 124 324,200 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 34,5000 286,00 9 867,000 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 23,0000 286,00 6 578,000 

 11202062010361 Savura m3 23,0000 200,00 4 600,000 

 4100116202806 
Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 
m3 69,0000 15,00 1 035,000 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,9660 450,00 434,700 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 5,9340 350,00 2 076,900 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 25,7600 250,00 6 440,000 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 62,3300 380,00 23 685,400 

 3410540005603 
Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 

stropire 
h-ut 9,5220 420,00 3 999,240 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 2,4380 200,00 487,600 

              

  Total  Lei   191 671 
 

  Asigurari sociale 24 %   1 730 
 

  Cheltueli de regie 10 %   19 340 
 

  Bineficiu 5 %   10 637 
 

  TVA 20 %   44 675 
 

  
 

Total deviz:    268 053 
 



1 2 3 4 5 6 7 

Inclisiv salariu 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 
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